29/06/2022 10:20 Sistema de Apoio Parlamentar

camaraipojuca.pe.gov.br/sap/paginas/gabinete/requerimentosImprimir.php?id=40 1/1

CÂMARA MUNICIPAL DO IPOJUCA

CASA VEREADOR JOSÉ GOMES DE VASCONCELOS

GABINETE DO VEREADOR RICARDO JOSÉ DE SOUZA

REQUERIMENTO Nº 037/2020
PROTOCOLO: REQ-
40

DATA: 24/11/2020

HORA: 09:30

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DO IPOJUCA - PE

Requeiro à mesa cumpridas as formalidades legais e regimentais, que seja enviado
ofício à secretaria de infraestrutura e serviços públicos com cópia para o gabinete da
Excelentíssima Prefeita Célia Sales, solicitando manutenção do poste de Nº B - 1499 no
distrito de Nossa Senhora do Ó.

Venho por meio deste documento público, obedecendo aos ditames regimentais e a
Lei Orgânica deste município, pedir a manutenção do poste B – 1499, situado na Rua 13,
Loteamento Canoas no distrito de Nossa Senhora do Ó. Pois há muito reclame dos
moradores ali residentes, por conta da escuridão, causando insegurança na iminência de
possíveis assaltos e dificultando a mobilidade dos mesmos. Pelo que já foi exposto, peço à
estimada secretaria, o efetivo atendimento ao pedido hora mencionado. Sem mais para o
momento, aproveito e refaço o meus votos de estima e apreço. Sala das Sessões, em 24
de novembro de 2020.

Sala das Sessões, em 24 de novembro de 2020

Ricardo José de Souza

Vereador

Avenida Francisco Alves de Souza, nº 178, Centro, Ipojuca-PE, CEP:55590-000, CNPJ:08.907.347/0001-24, Fone:(81) 3551-1103